

Résultats annuels 2015

BILAN AU 31 décembre 2015 en francs

ACTIFS	31.12.2015	31.12.2014	Variations	en %
Liquidités	1'989'866'344.05	1'480'970'137.83	508'896'206.22	34.36%
Créances sur les banques	475'767'240.46	495'151'938.23	-19'384'697.77	-3.91%
Créances sur la clientèle	2'459'667'424.55	2'420'391'071.30	39'276'353.25	1.62%
Créances hypothécaires	8'450'769'816.14	7'970'139'924.76	480'629'891.38	6.03%
Opérations de négoce	2'516'437.85	1'263'284.20	1'253'153.65	99.20%
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	32'005'409.52	44'433'206.53	-12'427'797.01	-27.97%
Immobilisations financières	287'644'168.05	398'928'689.25	-111'284'521.20	-27.90%
Comptes de régularisation	24'768'885.65	28'609'725.72	-3'840'840.07	-13.42%
Participations	11'536'900.20	15'642'886.05	-4'105'985.85	-26.25%
Immobilisations corporelles	94'672'377.93	98'228'269.70	-3'555'891.77	-3.62%
Autres actifs	123'130'445.38	108'000'915.53	15'129'529.85	14.01%
Total des actifs	13'952'345'449.78	13'061'760'049.10	890'585'400.68	6.82%
Total des créances subordonnées	3'505'700.00	3'005'700.00	500'000.00	16.64%
-dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	0.00	0.00	0.00	0.00%
PASSIFS	31.12.2015	31.12.2014	Variations	en %
Engagements envers les banques	1'311'678'711.99	796'262'170.98	515'416'541.01	64.73%
Engagements résultant d'opérations de financement de titres	73'475'196.00	0.00	73'475'196.00	0.00%
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	9'057'655'503.69	9'318'575'682.26	-260'920'178.57	-2.80%
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	166'276'886.41	171'112'923.28	-4'836'036.87	-2.83%
Obligations de caisse	66'036'000.00	83'197'000.00	-17'161'000.00	-20.63%
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage	2'090'000'000.00	1'581'000'000.00	509'000'000.00	32.19%
Comptes de régularisation	32'863'160.90	38'063'471.55	-5'200'310.65	-13.66%
Autres passifs	6'786'560.13	6'793'697.12	-7'136.99	-0.11%
Provisions	6'761'317.40	13'143'468.95	-6'382'151.55	-48.56%
Réserves pour risques bancaires généraux	428'400'287.15	379'400'287.15	49'000'000.00	12.92%
Capital social	150'000'000.00	150'000'000.00	0.00	0.00%
Réserve légale issue du capital	141'523'000.00	141'523'000.00	0.00	0.00%
Réserve légale issue du bénéfice	374'291'279.74	345'833'996.19	28'457'283.55	8.23%
Propres parts du capital (poste négatif)	-10'246'778.72	-19'570'990.87	9'324'212.15	-47.64%
Bénéfice reporté	25'342.49	96'785.68	-71'443.19	-73.82%
Bénéfice (résultat de la période)	56'818'982.60	56'328'556.81	490'425.79	0.87%
Total des passifs	13'952'345'449.78	13'061'760'049.10	890'585'400.68	6.82%
Total des engagements subordonnés	125'000'000.00	125'000'000.00	0.00	0.00%
-dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	50'000'000.00	50'000'000.00	0.00	0.00%
OPERATIONS HORS BILAN	31.12.2015	31.12.2014	Variations	en %
Engagements conditionnels	30'251'702.88	36'037'926.15	-5'786'223.27	-16.06%
Engagements irrévocables	331'552'262.95	283'259'638.35	48'292'624.60	17.05%
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	23'857'400.00	23'857'400.00	0.00	0.00%

Résultats annuels 2015

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE 2015 en francs	2015	2014	Variations	en %
Résultat des opérations d'intérêts				
Produits des intérêts et des escomptes	197'435'966.78	220'682'814.94	-23'246'848.16	
Produits des intérêts et des dividendes des opérations de négoce	-15'040.76	2'438.98	-17'479.74	
Produits des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	8'353'706.25	7'899'875.77	453'830.48	
Charges d'intérêts	-42'741'920.72	-54'103'025.49	11'361'104.77	
Résultat brut des opérations d'intérêts	163'032'711.55	174'482'104.20	-11'449'392.65	-6.56%
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-4'441'271.96	-5'585'142.52	1'143'870.56	
Sous-total Résultat net des opérations d'intérêts	158'591'439.59	168'896'961.68	-10'305'522.09	-6.10%
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service				
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	26'849'619.70	29'093'333.25	-2'243'713.55	
Produit des commissions sur les opérations de crédit	1'642'525.43	1'616'038.09	26'487.34	
Produit des commissions sur les autres prestations de service	12'244'415.43	13'023'607.93	-779'192.50	
Charges de commissions	-4'898'023.68	-5'846'028.39	948'004.71	
Sous-total Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	35'838'536.88	37'886'950.88	-2'048'414.00	-5.41%
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	19'649'165.67	14'301'745.14	5'347'420.53	37.39%
Autres résultats ordinaires				
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	5'436'464.40	3'701'659.85	1'734'804.55	
Produits des participations	2'712'584.50	1'723'913.00	988'671.50	
Résultat des immeubles	795'314.90	881'705.30	-86'390.40	
Autres produits ordinaires	0.00	384'232.80	-384'232.80	
Autres charges ordinaires	-425'638.37	-147'902.00	-277'736.37	
Sous-total Autres résultats ordinaires	8'518'725.43	6'543'608.95	1'975'116.48	30.18%
Charges d'exploitation				
Charges de personnel	-67'436'698.29	-65'588'557.90	-1'848'140.39	
Autres charges d'exploitation	-36'921'347.36	-29'717'750.80	-7'203'596.56	
- dont rémunération de la garantie de l'Etat	-3'925'222.00	0.00	-3'925'222.00	
Sous-total Charges d'exploitation	-104'358'045.65	-95'306'308.70	-9'051'736.95	9.50%
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles	-10'821'337.70	-10'821'651.51	313.81	
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	2'973'598.79	-1'303'939.00	4'277'537.79	
Résultat opérationnel	110'392'083.01	120'197'367.44	-9'805'284.43	-8.16%
Produits extraordinaires	10'033'050.74	311'238.47	9'721'812.27	
Charges extraordinaires	-12'125.40	-26'754.97	14'629.57	
Variations des réserves pour risques bancaires généraux	-49'000'000.00	-48'000'000.00	-1'000'000.00	
Impôts	-14'594'025.75	-16'153'294.13	1'559'268.38	
Bénéfice (résultat de la période)	56'818'982.60	56'328'556.81	490'425.79	0.87%